Regi Hungarie. 

INNOCENTiliS PP. VUI. Carissime Îlil Christo fiii noster I salutem etc. 
Posteaquam altissimo ita disponente ad Pontificale fastigium, licet meritis minus 
suCficientes, ascendimus , pro veteri institutione nostra ; zel o ac religione, pa­
terna denique , quod no bis precipue nune incumbit, officio nichil rnagis animo 
nostro insidet, nichil rnagis inheret cordi, nichil'que aliud potiml dies noctesque 
nobiscum cogitamus, quam ut pro Catholice ficlei et reipublice Christiane sa­
lt1te iuxta sancte memorie predecessorum nostrorum i111stituta, opitulante. glo­
rioso dea, nefarium }foc et iampridem ab omnibus deploratum, iamiamque cer­
vicibus nostris, quod sine cordis arnaritudine exprimere non possumus, imminens 
excidii et servitutis Christianorurn perîculurn a sevissirnis fidei cornnmnis ho-
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stibus tot per annos maximis Christianorum clad'ibus intentatum, excutere 
valeamus. Id autem ut assequi possimus, quantum in hoc Pon6ficattr1s nostri 
primordio licet, nichi] intentatum rdinqulmus, 11ec in fu tu rum relinquemus un­
quam, quo minus hoc ignominia et labes a Christiana republica deleatur 
aliquarido. Huius propositi ac desiderii nostri ardentissimi, quo etiam in mi-
11oribus constiuiti , per om11es etatis nos,tre gradus imbuti fui mus, sem per 
locuplet,issimi testes no bis esse possunt complures alii, turn precipue ac maxime 
E,celleotie ttJe oratores plerique, cum quibus Christianorum 'preteritas cala­
mitates, et oisi mah.1re occurretur, impendentia pericuta, quasi id tibi pecu­
liariter pertineret, sepenumero deflevimus. Ita enim est opinio quedam nostra 
iamprîdem inveterata, et rerum usu experientiaque ipsa quodammodo edocti 
existimavimus semper, inclîtum Hungarie Regnum quasi obicem quendam 
rnurumque, ut ita loquamu,r, tutum divina quadam providenda ad crudelissimorum 
hostium impetus cum ipsorum cedîbus et clade retardandos reprirnendosque 
fuisse dispositum. Quod cum ita esse omni tempore usu ipso compertlln1 sit, 
maxime te principe ac Rege iUi presidente, rernm omnium magistra experi­
entia ipsa nos <locuit. Nam turn exemplo darissimi ac singularis memorie 
parentis tui, etiam preclara animi tui indote ac zelo fidei concitatus, statim a 
regni tui primordio beHum pro regno, patria et universa fide christiana partim 
contra fidei hostes hereticos, partim contra inlideles magno anima susceptum, 
maxima usque ad hoc tempora cum hostium calamitate summaque cum gloria 
tua, et incliti Hungarie regni existimatione gesistî; adeo ut quocunque terrarum 
Christ,iane reipublice nomen pervagetur, te quoque pro eius salute tanquam 
invîctum pugilem et excubasse contra, et in presenti excubare omnes intellF­
gant. Quapropter quod semper in minoribus et carde et anima gessimus, 
impresentiarnm pro pastoralis officîî nostri debito facere non potuîraus, quo­
minus paternam hanc nostram benevolentiam erga te, huiusque sancte sedis 
tibi sepe alias perspectam et cognitam per litteras h1.1iuscemodi significaremus 
Excellentie tue, quam hortarnur, rogamu,s, et per viscera misericordie domini 
nostrl lesu Christi obsecramus et obtestamur în domino; ut quod ab îneunte 
etate cum summa et immortali laude in persequendis hostibus, et tutanda 
religione hactenus fecit Excellentia tua, 1rnnc, cum et gloria et rebus gestîs, 
ac e:-:istimatione etatisque maturioris accessione Christiane reipublice iudicio 
Horeat, în religioso ac sancto prnposito suo maiore quam unquam antea de­
siderio perseveret, plurisque facere vdit periclitantis fidei Catholice causam, 
qumn quascunque alias a nequissimo ipsius lidei hoste conditiones forsan oblatas. 
Quamquarn enim et invictum animi tui robur et constantia singu~aris, fideique 
tuende, quo sem per flagrasti, ardor ac: prudentia Excellentie tue nob.is Îam• 
pridem perspecta sint, tamen propter ea, que de expugnationibus opidorum 
quorumdam Va:lachie super Danubium nova anata proxime fuerunt, et quod 
Rhodiani seri bunt, se a Turcho litteras recepisse, quibus expresse affinnat se 
itmum în expeditionem, non tamen ad eorum damna, et Carissimus in Chr1sto 
filit1s noster Ferdinandus Rex. Sicilie de illius apparatu, qui fit apud Aulo­
nam, sigmficat, atque idem Ragusei affirmant, cogimur etiam in tuto timere 
atque prospicere, ne perfidîssimi hostes re ipsa id, quod omoes Îam pridem 

29,pi. Documente. Voi. ll. Partea 2. 86 
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sciunt, experti, ExceHentia111 scilicet tuam ad eorurn impehls reprimendos 
pfuriimum omnium posse , consuetis artibus et irmata calliditate aliquid malîri 
conentur, quo sanctum istud propositmn tuum aliqua ex: parte retardari per 
ipsorum falsas poHicitationes valeat .. · Confidas autem in Domino et Ahissimi 
dextera, quod quemadrnodum ante hoc tempus feliei successu et spurcissimo­
rum hostium clade Excdlentiam tuam apud omnes nationes claram fecit et 
gloriosam, ita imposterum omni felicitate auctam, clariorem gloriosioremque 
quotidie efficiet. Nos autem pro fidei orthodoxe, quod videmus, periculo et 
offi6i nostri pastoralis ratione una cum Venerabilibus fratribus nostris S. R . 
E , Cardinalibus interea dabi,mus ornnem operam, ut ltal ie ac finitimarum pro­
vincîarum primum, deinde ceterorum potentatuum rebus tranquillioris status 
dispositis, ante om11ia de ratione fidei catholice tutande ac defendende aliqua 
oportuna media, favente inceptis nostris glorioso deo, inveniri possint, quod 
ut assequi possimus, quantum erit in no bis, nunquam deerimus. Datum Ro­
me etc. die XXI. Novembris 1484. Anno Primo. 

Ex Reg. orig, An. I. brev. lib. X\rltl. foi. 57. 

Theine,, Mon. hist. Hung. II. pag. 5,01 - 502. 

CCLIII. 

1484. 1484. Nobifolu George Gămant1 din B~natu se j1udecă înaintea vice-baniloril din 
Caransebeşu cu veduva lui Ladislau Lăţugu pentru dreptulu feudalu asupra unui iobagiu. 
Ca vice-bani figureză 1wbiliii români Lazăru din A/111aş11 şi Dragu/ll. 

N os Lazarus de Halrnas, necnon Dragul vice Bani de Karansebes, 
necnon Andreas Waralyay, Judex nobilium. Memorie commendamus tenore 
prese11cium significantes vniuersis et singulis quibus congruit. Quod prehabita 
Juridica Citacione, coram nobis comparut'runt Gem·gius Gaman de Bizere 
parte ab vna, parte vero ex altera nohilis et honesta domina Rdicta condam 
fadislai laczugh ceperunt que coram nobis causrdicare pretextu et racione cuius­
dam Jobagionis, vldelicet Petri Dusa. Et predictus Georgius Gaman allegat 
contra predictam dominam Rel ictarn videlicet ipsius ladislai laczuk Quod pre­
fatus Jobagio foret suus, predicta vero domina licet ha buit literam dissinrnla­
toriam a Regia maiestate concessam, tamen ipsa .in vna Sede sponte et li­
bere ad proposicionem predicti Georgy Gaman respondit. Et irpsa similiter al­
legauit et fassa extitit predictum Petrum Dusa fore suum Jobagionem. Tandem 
nos eisdem commisirnus vti arnbe partes concorditer et volrmtarie pari elige­
rent pro bos viros gui discernerent, ad quem ipsorum pertinerent prefatus Jo­
bagio •pse itaque ambe partes elegerunt quatuor nohiles et prabos virns, vi-
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delicet ladislaum pobora, Nicolaum Orzagh, Stephanum Grozawesrh, necnon 
Nicolaum Bokosniczay, Tandem exquo nos istis electis. viris et predictis causi­
dicis commiseranrns, vti ad nostram sedem intrarent, et quicquid veritatis et 
certitudinis ex iRde agnoscere potuisseot, mediante fide ipsorum deo debita 
faterentur, ipsi au tern in nostram sedem ad fassionern intraintes prememorata do­
mina ante nos exposuit literam dissimulatoriam et prolongatoriam Regie maiestatis, 
qi.1a mediante prnhibuit prefatos electos viros fateri, vide11s itaque hoc prefa­
tus Georgius constitit iterum in momento coram nobis, et postulauit a nobis 
super hac literam Quod dum et quando vis litere dissimulatorie Regie Maie­
statis expirarent. Tune iterum secundum quod inter ipsas partes causa proce­
debat, sub eadem forma ipsam predictam Dominam Juridice perquirere posset, 
coram Vano (si,c) et districtus Sebesiensis, ltem dum et quando Georgius Ga­
man allegauit et proposuit contra predictam nobilem dominam videlicet Reli­
ctam condam ladislai laczugh. Tune aHegauit dampna viginti florenornm et 
potenciam presentes autem nostras literas patentes duximus dandas predicto 
Georgio Gaman. SigiHis vice Banorum et ipsius Andree Craynik consignatas 
datis in Sede nostra fodiciaria feria quinta proxima post terciam Dominicam 
parasceue. Anno domini M. Quadringentesimo Octogesimo Quarto. 

Pesty, A Szi:lrenyi Bânsag. III. pag. 93. Originaluli:i pe chârlie in archi,va fami liei Sombory. 

CCLIV. 

283 

1484. ,lfatia Gorvinu/11, regele Ungariei, confirmă pe nobilulu romanu Jacob,1' de 1484. 
Gllerlisce în posesiunea a optu comune românesci din districh1lu Almaşului în Bănatu, , pe 
cari le stăpânise părinţii sei încă din vechime, şi ordonă Capitulului din Aradu, ca se.-lu 
întrnducă în posesiunea acestoru moşii. 

Mathias <lei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. Fidelibus nostris 
Capitula Ecclesie Orodiensis Salutem et graciam cum nas consideratis fideli­
tate et seruicys fidelis nostri Eg.regy Jacobi Gerlysthey per eum Sacre impri­
mis dicti R.egni nostri Hungarie Corone et deinde Maiestati nostre cum omni 
fideUtatis constancia exhibitis et i'mpensis, possessiones Gerlysthe Jaisanycza 
Rwdarya Rwstnik prilipacz Hernyak Marsyna et Zelyste vocatas omnino in 
districtu de Halmas existentes halbitas In quarum pacifico dominio ldem Jaco­
bus precessores suos ab antiquo perstitisse persistere asserit eciam de preserni 
Simulcum omni Jure nostro Regio si quo<l in eisdem qualitercumque habere­
mus Aut nostram ex quibuscunque causis vys modis et racionilbus concernerent 
Maiestatem ao pariter cum cunctis earundem vtilitavibus et pertinencys quibus­
libet, premissis sic vt prefertur stantibus, et se halbentibus Memorato Jacobo 
Gerlysthey suisque heredibus et posteritatrbus vnmerş1s vigore aliarum littera-
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rum nostrarum nostre nove donadonis titulo superinde confectarum irnperpe­
tuum contulerimus velimusque eundem in dominium earundem per nostnrm et 
vestrum homines Eegitti01e facere Introduci Mandamus igitur fidelitati vestre 
firmiter quatenus uestrurn mittatis horninem pro testîmonio fidedignum quo pre­
sente Lazarus de Bohowyth aut Georgius Thyzouicza vei Stephanus de Ma­
choris Alys absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum vicrnis 
et commetaneis earnndem inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo 
Introducat prefatum Jacobum in dominium earundem Statuatque easdem eîdem 
premisse nostre noue donacionis Titufo perpetuo possidendum Si non fuerit 
contradictum contradictores uero si gui fuerint euocet eos contra annotatum 
Jacobum nostram personalem in presencfam ad terrninum competentern raid o­
nem contradiccionis eorum reclituros Et posthec huiusmodi fotroduccionis et 
Statucionis seriem cum contradictorum et E11ocatorum si gui fuerint vicinorum­
que et co111metaneornm qui premisse Statucioni intererunt nominilbus termino­
que assignato Eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis Datum Bude 
In festo Beati l\'lathie Apostoli Anna rlomini Millesimo quadringentesimo octo­
gesimo quarto Regnorum nostrorum ani'lo Hungarie etc. vigesimo sexto Bo­
hemie vero quinto decimo.